
P r o j ek t ov á  d o ku me n t a ce  

Posí lení  strukturované kabeláže v  objektu rek torátu  ZČU  

září 2015                                                                                                                                                    strana 1 

1. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

1.1. Název akce 

Západočeská univerzita v Plzni 

Posílení strukturované kabeláže v objektu rektorátu ZČU 

 

1.2. Investor  

Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8, 306 14 Plzeň 

 

1.3. Uživatel 

Západočeská univerzita v Plzni 

 

1.4. Projektant 

Hlavní inženýr projektu: KTA technika s.r.o., Klatovská 100, Plzeň 

    IČ: 62618911, DIČ: CZ62618911 

 

Projektanti profesí: SK – Strukturovaná kabeláž: KTA technika s.r.o.,  

  Klatovská 100, Plzeň, IČ: 62618911 

  Ing. Irena Hrnčířová 

  

 CH 1.1 – Chlazení: Ing. Jaromír Vlček 

  Barvínková 10, 326 00 Plzeň, IČ: 12845515
    

 E – Elektroinstalace Jan Sedláček 

  Pod Vrchem 26, 301 00 Plzeň, IČ: 16673981 

 

1.5. Zakázkové číslo 

Z15 – 059 

 

1.6. Rozsah projektu 

Projektová dokumentace řeší posílení strukturované kabeláže Cat5 UTP ve všech patrech objektu 
rektorátu. Rozvody budou sloužit pro připojení PC a IP telefonů.  

Souvisejícími soubory jsou projekt chlazení – CH 1.1 a elektroinstalace – E. 

Případné změny je nutné řešit jako dodatek této projektové dokumentace.  

 

1.7. Stupeň dokumentace 

Projekt pro realizaci stavby. 

 

1.8. Výchozí podklady 

 půdorysy jednotlivých pater 

 prohlídka staveniště 

 požadavky uživatele – sdělené ústně v průběhu místního šetření 

 požadavky CIV ZČU 

 technické podklady výrobce zařízení 

 normy ČSN  



P r o j ek t ov á  d o ku me n t a ce  

Posí lení  strukturované kabeláže v  objektu rek torátu  ZČU  

září 2015                                                                                                                                                    strana 2 

2. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

2.1. Obecné 

Projektová dokumentace byla zpracována na základě objednávky ZČU v Plzni, č. 8221/0003/15.   

Projekt řeší instalaci posílení strukturované kabeláže ve všech podlažích rektorátu. Stávající rozvody 
strukturované kabeláže nejsou tímto projektem nijak dotčeny a nebude probíhat jejich demontáž či jiné 
zásahy. Součástí projektu Posílení strukturované kabeláže v objektu rektorátu ZČU je také projekt Chlazení - 
CH 1.1 a projekt Elektroinstalace - E. 

Projekt Chlazení – CH 1.1 – tvoří samostatnou složku. Projektová dokumentace řeší chlazení 
místnosti serverovny - místnost 000 v 1.PP objektu rektorátu. 

Projekt Elektroinstalace – E - tvoří samostatnou složku. Projektová dokumentace řeší nové instalační 
rozvody pro kondenzační jednotku pro projekt Chlazení CH 1.1 a nové instalační rozvody pro nové zásuvky 
v místnosti serverovny.  

 

2.2. Strukturovaná kabeláž 

Projekt řeší rozvody datové sítě kategorie Cat5e. Univerzální slaboproudé rozvody budou provedeny 
systémem nestíněné strukturované kabeláže. Použity budou prvky kategorie 5e . 

Instalace bude provedena povrchově v plastových kanálech.  

Hlavní trasy po výstupu ze serverovny, místnost 000, budou vedeny povrchově na chodbě suterénu 
pod stropem do místností 003, respektive 012, kde budou vytvořeny průrazy o patro výše. Typ žlabu je řešen 
podle počtu kabelů. Průrazy z chodby do jedlotlivých místností musí být požárně utěsněny, viz. kapitola 
Protipožární ochrana. 

V místnostech 116, 124, 214, 223, 311a, 317, 307 a 302, bude vytvořená nová stoupačka pro datové 
kabely tvořená na povrchu vedeným plastovým kanálem. Z této stoupačky bude vždy v cca ½ výšky 
vytvořen horizontálnně prostup do dalšího mezipatra. Prostupy jednotlivých pater musí být požárně 
utěsněny, viz. kapitola Protipožární ochrana. 

Jednotlivá připojení budou po výstupu z hlavní trasy v místnostech uloženy povrchově v plastovém 
parapetním kanálu 80x55. Výška umístění parapetního kanálu by měla být mezi oknem a tělesem topení. 
Výšku je ale nutné v každé místnosti před istalací prověřit.  

V kancelářích budou instalovány modulové datové zásuvky 45x22,5mm, 1xRJ45 Cat5e UTP,  
umístěné přímo v parapetním kanálu. 

Pro instalaci a připojení WiFi budou v určených místech povrchově instalovány kabely v plastové liště 
18x13mm pod strop a ponechány volné konce v délce 0,5m ukončené konektory RJ45.  

V místnoti serverovny, místnost č. 000, budou kabely vedeny v kovovém kabelovém žlabu až do 
nového datového rozovaděče DR1, kde budou ukončeny na patchpanelech 24xRJ45 Cat5e UTP. Celkem 
bude datový rozvaděč osazen 10-ti patchpanely a stejným počtem vyvazovacích panelů. 

Datový rozvaděč bude dále obsahovat aktivní prvky, detailní specifikace je uvedena ve výkazu výměr. 

 

2.3. Ostatní dodávky 

V serverovně bude instalován nový rack 42U 800x600mm. Nutno zajistit uzemnění rozvaděče DR1. 
Pro napájení budou do serverovny přivedeny 2 samostatně jištěné okruhy – řešeno v projektu E - 
Elektroinstalace. 

 

2.4. Koordinace  

POV: Projekt Posílení strukturované kabeláže v objektu rektorátu ZČU, složka SK – Strokturovaná kabeláž, 
bezprostředně souvisí s projekty CH 1.1 – Chlazení a E – Elektroinstalace. Před započetím instalace 
strukturované kabeláže je nutné provést instalaci nových instalačních rozvodů dle projektu E – 
Elektroinstalace v souběhu s instalací chlazení serverovny – projekt CH 1.1 – Chlazení. Po provedení 
prací je možné provést instalaci strukturované kabeláže dle projektu SK – Strukturovaná kabeláž. 
Součástí dodávek jsou pomocné stavební práce, zejména začištění prostupů.  

  



P r o j ek t ov á  d o ku me n t a ce  

Posí lení  strukturované kabeláže v  objektu rek torátu  ZČU  

září 2015                                                                                                                                                    strana 3 

2.5. Seznam místností 

  



P r o j ek t ov á  d o ku me n t a ce  

Posí lení  strukturované kabeláže v  objektu rek torátu  ZČU  

září 2015                                                                                                                                                    strana 4 

2.6. Tabulka kabelů 

 



P r o j ek t ov á  d o ku me n t a ce  

Posí lení  strukturované kabeláže v  objektu rek torátu  ZČU  

září 2015                                                                                                                                                    strana 5 



P r o j ek t ov á  d o ku me n t a ce  

Posí lení  strukturované kabeláže v  objektu rek torátu  ZČU  

září 2015                                                                                                                                                    strana 6 

  



P r o j ek t ov á  d o ku me n t a ce  

Posí lení  strukturované kabeláže v  objektu rek torátu  ZČU  

září 2015                                                                                                                                                    strana 7 

2.7. Dokumentace skutečného provedení 

Po realizaci bude zpracována dokumentace skutečného provedení.  

 

3. PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA 

Nové trasy musí být realizovány v souladu s ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb Kabelové 
rozvody. Prostupy požárními dílčími konstrukcemi (stěnami a stropy) musí být utěsněny na požární odolnost 
dotčené konstrukce a to certifikovaným způsobem. Každý takto utěsněný prostup musí být označen dle 
vyhlášky 23/2008 Sb. 

 

4. BEZPEČNOST PRÁCE 

Při provádění všech výše uvedených prací musí být zhotovitelem stavby respektovány všechny 
bezpečnostní předpisy, zejména pak ustanovení zákona č. 309/2006 Sb. ve znění zákona č. 225/2012 Sb. a 
nařízení vlády č. 591/2006 Sb. k bezpečnosti práce a ochraně zdraví na staveništích. 

 

5. ZÁVĚR 

Při provádění všech výše uvedených prací musí být respektovány všechny související předpisy a 
normy. 

Jedná se zejména o ČSN 33 2000-4, ČSN 33 2000-5, ČSN 33 2000-6, ČSN 34 2300, ČSN EN 
50370, ČSN 37 5050, ČSN 73 0810, ČSN 36 7253, ČSN 73 0802, a ČSN 73 0848. 

 

 

  



P r o j ek t ov á  d o ku me n t a ce  

Posí lení  strukturované kabeláže v  objektu rek torátu  ZČU  

září 2015                                                                                                                                                    strana 8 

6. VÝKAZ VÝMĚR 

 

 

 

 



P r o j ek t ov á  d o ku me n t a ce  

Posí lení  strukturované kabeláže v  objektu rek torátu  ZČU  

září 2015                                                                                                                                                    strana 9 

7. VÝKRESOVÁ A DOKLADOVÁ ČÁST 

 

7.1. Suterén – 1. PP 

7.2. Přízemí – 1.NP 

7.3. 1. Patro – 2.NP 

7.4. 2. Patro  - 3.NP 

7.5. 3. Patro – 4.NP 

7.6. Datový rozvaděč DR1 

 

 


